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Møtedato 
05.mars 

Intercity 
11.mars 18.mars 

25.mars 

møtefri 

Mars 

Totalt 

Fremmøte 
 

30 29 
 

  

Fremmøteprosent  56,60 45,72  51,16 

 

 

Intercitymøte 5. mars 2013 på Høgskolen i Vestfold,  Bakkenteigen  

              

Informasjon: Det var totalt ca 200 deltagere, hvorav 10 fra Nøtterøy RK 

 

Tema: Rettspsykiatri v/ Agnar Aspaas. 

 

Agnar Aspaas er spesialist i psykiatri, og er kjent som en av de en av de fire sakkyndige oppnevnt av Oslo 

tingrett for å vurdere Anders Behring Breivik i forbindelse med terrorangrepene i Norge den 22. juli 2011. 

Aspaas gjennomgikk en rekke rettspsykiatriske begreper. Han fortalte at rettspsykiatri ligger i et grensesnitt 

mellom psykiatri og juss. En rettspsykiater skal bestemme hvorvidt en tiltalt er tilregnelig eller ikke. Det er 

ikke alltid lett å stille en diagnose, dvs. om en tiltalt er psykotisk. 

Mye er basert på skjønn. Det er behov for økt forskning på dette området. 

I Norge kan man ved alvorlige lovbrudd dømmes til behandling. Pr. dags dato er det ca. 120 som er dømt til 

behandling i Norge. 1/3 er innlagt på institusjon, mens 2/3 behandles poliklinisk. 

Rettspsykiatriske observasjoner blir foretatt av psykiatere med enkeltmannsforetak, ikke av offentlige 

psykiatere. I kjølevannet av 22. juli-saken vil det bli forandring av denne praksisen. 

Tilslutt ble det åpnet for spørsmål og Aspaas fikk en flaske god vin av presidenten i Horten Rotaryklubb 

som takk for foredraget. 

 

Referent: Frede Norheim 

 

 

 

Møte 11. mars 2013 

 
Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Ingen 

Gjester: Foredragsholder Janne Lepperød, kultursjef i Tjøme kommune  

 

 

Tema: Kulturlivet på Tjøme v/kultursjef Janne Lepperød. 

 

Janne Lepperød ga oss i sitt kåseri et levende innblikk i visjonen til Tjøme kommune:  

”Tjøme – Et levende kultursamfunn hele året”.  

Hun kom deretter inn på kulturbegrepet, lover og regelverk, kulturavdelingens oppbygging og struktur. 

Likeledes at befolkningen skal få opplevelse og deltagelse langs livsløpet, stedstilhørighet med fokus på 

natur, historie og kystmiljø og lik tilgang for alle. 

 
 

 

          

 

                NØTTERØY ROTARY KLUBB 

                 
 

                                     MARS 2013 
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Med dette som utgangspunkt førte hun oss gjennom de fem hovedsatningsområdene.  

 Kulturarenaer. 

 Idrett, fysisk aktivitet og folkehelse. 

 Formidling av kommunens kulturtilbud. 

 Kulturminner og kulturvern. 

 Kultur og næringsutvikling. 

Janne Lepperød var en engasjert person som tydeligvis hadde et stort engasjement for det blomstrende 

kulturlivet i øykommunen. Som tidligere lærer ved Teigar ungdomskole har hun ikke angret en dag på at 

hun skiftet til kulturjobb i sin bokommune. 

Hun avsluttet med diktet: 

 Bringer du frem det som er inni deg, 

 så vil det du bringer frem, bevare deg.    

 

 Bringer du ikke frem det som er inni deg, 

 så vil det du ikke bringer frem, ødelegge deg. 

 

 Det er kunsten og kulturens 

 oppgave å bringe frem det som er i oss, 

både som individer og samfunn. 

 

Presidenten takket Janne Lepperød for et inspirerende og engasjert foredrag. 

 

Referent Eigil Kongsfjell  

 

 

Møte 18. mars 2013 

 

Besøk i andre klubber:  Eva Kjærås og Helen Juell på PETS i Fevik. 

Fødselsdager:  Inge Solhaug (18.03.), John Kristian Kristensen (25.03.), Rolf Schøyen 

(30.03.), Kristin Taksdal (01.04.) og Jan Petter Kløvstad (05.04.) 

Gjester: Truls Eirik Johansen  

Informasjon : Presidenten åpnet møtet med å reflektere over tiden frem til påske og leste 

deretter dagens dikt. 

 

Tema : ”Å bli døv. Livskriser og veien videre.” v/Truls Eirik Johansen 

 

Petter Mølmen introduserte kveldens foredragsholder Truls Eirik Johansen, som hadde vært kollega av 

Petter på Saba, nå SCA. Truls Eirik Johansen leder nå reklamebyrået Alt i ett som holder til i Tønsberg. Han 

er utdannet siviløkonom fra NHH i Bergen. 

 

Truls Eirik Johansen fortalte at han som 28 åring i februar 1985, ett år etter ansettelsen som produktsjef på 

Saba, fikk totalt tap av hørselen uten noe forvarsel. Han hadde en sterk influensa og merket at han plutselig 

mistet hørselen på det ene øret og en uke etterpå var hørselen på det andre øret borte. 

 

Hans første fokus var; hva kan gjøres, hvorfor skjedde det. Legen trakk på skulderen, virket oppgitt. 

Hørselspedagogen sa at vi kan bestille plass til deg og din kone på folkehøgskole. I den første tiden følte han 

en nummen unntakstilstand, ingen panikk, ingen fortvilelse. Dette ordner seg vel på en eller annen måte. 

 

For ham ble det en ny hverdag: På dypet svømmer du det du kan. Han måtte trene opp balansen, gå rett, 

løpe, sykle, stå på ski. Måtte komme til hektene igjen.  

 

Neste fokus ble; Jobb – hva nå? På trygd? Lang sykemelding? Selvsagt tilbake i jobb fortest mulig. Dristige 

og positivt tenkende sjefer som sa: ”Vær så god, prøv. Klarer du dette, så fortsetter du i jobben.”  Han hadde 
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verdens beste kolleger. Ja, dette klarer jeg!! (tror jeg). Jobb – overbevise. Familie – overbevise, oppmuntre. 

Venner – beholde, la alt være som før.  

 

Kunne ikke tenke seg å være medlem i Døveforeningen eller gå på tegnspråkkurs.  

 

Tid for å prøve alternativ medisin som soneterapi, akupunktur, healing, forbønn. Døvhet er rasjonelt sett en 

fysisk begrensning – en funksjonshemning som ikke synes. Greit nok, men de psykiske problemene er der. 

Utfordringer; beholde seg selv, din identitet, selvstendighet. Paradoks: da lyden var borte, var det et problem 

å ikke bli sett. Folk har sperre for å snakke til en døv.  

 

Måtte akseptere det som hadde skjedd av totalt forandrede betingelser. Savn av lyd spesielt, men stemmer, 

latter, radio. Men også dialoger, diskusjoner, replikker, humor. Bråk i hodet: tinitus, søvnvansker. Sikkerhet-

trygghet; tre barn skulle føle seg trygge ved å gå bak pappa. 

 

Egen tale: fikk ”døvestemme”, skingrende, rar, tungt å snakke, klarer ikke å modulere stemmen, klarer ikke 

å justere høyt og lavt. Gikk til logopedtrening. Bitterhet er en kreftsvulst som ikke må få gro. 

 

Etter 6 år i 1991kom vendepunktet på Rikshospitalet med en radiosender bak øret og operert inn en ledning 

til hørselsorganet. Tilbake i de hørendes verden. Har hatt tre modeller og flere oppgraderinger av 

prossessorer. Har stadig fått bedre hørselsinntrykk. Har glede av å lytte til musikk samt spille selv. Han 

fungerer normalt i dag, men bakgrunnsstøy er et stort problem. Balansen er trent opp. 

 

Truls Eirik Johansen er i dag 56 år og i halvparten av sitt liv har han levd med dette handicap.  

Hans tidligere sjef sa: ”Jeg er sikker på at når vi sitter på benken foran gamlehjemmet, så hører du bedre enn 

meg”.     

 

Referent Eigil Kongsfjell  


